
Til deg som arbeider for rettferdig velferd i storting og regjering: 
 

Nav og uførepensjon - Kutt i fribeløp for uføretrygdede. 
 
 
Støre-regjeringen viderefører Solberg-regjeringens forslag til kutt i fribeløpet for uføre i 
forslaget til nytt statsbudsjett for 2022. 
 
Bakgrunnen for forslaget er at man tror at kuttet vil føre til at uføre vil jobbe mer. 
 
Realiteten er derimot en annen for alle uføretrygdede som blir direkte berørt av dette 
kuttet. Dette rammer alle som er 100 % uføretrygdede og de som har en liten 
stillingsprosent, alt fra 5% - 20% og som da har en opptjening til 1,2 G. De vil måtte jobbe 
dobbelt så mye for at dette skal lønne seg. 
 
Når trygden skal reduseres fra første krone vil de som er ufør i dag og som har en liten jobb 
eller jobber noen timer nå og da, slutte helt å jobbe, si fra seg vervet eller legger ned sitt 
enkeltmannsforetak som følge av avkortningen.  
 
Gå inn og se på Facebooksiden til Uføreopprøret og selv les kommentarene rundt dette 
forslaget: https://www.facebook.com/groups/uforeopproretTM/permalink/1847678592106
292/ 
 
 
Den lille jobben i styret for Borettslaget, i det politiske arbeidet, verv i kommunale råd, som 
eksamensvakt eller sensor, som mottar honorar for frivillig arbeid i lag eller organisasjon 
eller verv som meddommer, vil bli sagt opp. Det samme vil skje for alle som i dag mottar 
omsorgslønn for nære familiemedlemmer, jobber som støttekontakt, eller er fosterforeldre. 
 
I mange tilfeller er det sårbare mennesker som er tredjepart i dette, og det vil få store 
konsekvenser om de uføretrygdede må si fra seg jobben. 
 
En annen ting som også er viktig å ha med, er at om en som er 100% uføretrygdet skal jobbe 
mer, må den enkelte ha en inntjening rundt 80-90 000 kr for at det skal svare seg. Mange 
tjener i dag langt under fribeløpet som er på 0,4 G(ca kr 42 559,-). Hvor finner man disse 
jobbene? Det er ikke bare å hente seg en jobb. 
 
Det samme vil gjelde for de som har liten stillingsprosent, de må da jobbe det dobbelte for at 
det skal svare seg, vil de ha muligheten til å få større stillingsprosent?, få flere verv? 
 
Og det viktigste av alt, har de uføretrygdede en helse som tilsier at dem klarer å jobbe 
mer?! En er faktisk ufør av en grunn. Det å være frivillig gjør noe med deg som menneske når 
du har falt ut av arbeidslivet. Det gjør at du er sosial, du får hjelpe andre, det gir en mening 
med livet å få delta på sine egne premisser. Du kan bidra med din egen erfaring. En kan ikke 
velge dagene som er gode, det er en bonus de dagene en faktisk kan gjøre noe. Det er 
depresjons og angstforebyggende å få være frivillig. Ofte er det kroppen som bremser deg, 
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mens hodet vil jobbe. Er du frivillig kan du velge å jobbe på gode dager. Det kan du ikkje i det 
faktiske arbeidslivet. Der må du gå på jobb når arbeidsgiver vil ha deg der. 
 
Alt dette undergraves om forslaget til kutt på fribeløpet går gjennom. 
 
Det nye nå er at fribeløpet på 0,4 G går bort og blir erstattet med at du får avkortet første 
krone mot uføretrygden din opp til 1,2 G. Her kommer altså kompensasjonsgraden til den 
enkelte inn. Har du for.eks en kompensasjonsgrad på 70%, blir det trekt 35% (altså 
halvparten av den kompensasjonsgraden du måtte ha) av første krone du måtte tjene opp 
mot uføretrygden din. Har du da et verv i et kommunalt råd, vil du tape en god del av lønnen 
din. 
 
Kompensasjonsgraden er forskjellig fra person til person, derfor vil utslaget bli forskjellig, 
men likefullt vil man tape på å jobbe. 
 
Dette vil og gjelde enkelte som jobber i VTA bedrifter. Og da særskilt de som jobber 
kommunalt. 
 
Alle som er blitt berørt av dette forslaget, har alt nå fått informasjon om endringen fra Nav. 
 
Det vil bli et stort demokratisk problem, om mange uføretrygdede ikke lenger kan inneha 
offentlige verv. F.eks som meddommer eller andre verv, kommunale råd og eller forskjellige 
utvalg i de enkelte kommuner eller viktige jobber som igjen berører sårbare grupper. Det vil 
bli særdeles vanskelig for hele Norge å få folk til å jobbe frivillig. 
 
Husk også at det ofte kan være nav systemet i seg selv, med innrapportering av inntekt i 
inntektsplanleggeren med etteroppgjøret som kommer nesten ett år senere som også kan 
stoppe mange. 
 
Mange uføre orker ikke mer av Nav. Vil ikke ha noe med dem å gjøre. 
 
Med vennlig hilsen 
Kommunalt råd for menneske med nedsett funksjonsevne i Kvinnherad Kommune, Vestland 
 
Ved/ Anne-Grethe Høisæther 
 
 
 


